
ОБЪЯВЛЕНИЕ ОБ ОТМЕНЕ ЭЛЕКТРОННЫХ ЗАКУПОК СПОСОБОМ 
ОТКРЫТЫЙ ТЕНДЕР НА ПОНИЖЕНИЕ N:229120

г. Астана Дата: 10.02.2016

1. «Интергаз Центральная Азия»
(наименование заказчика) 

Объявляет об отмене электронных закупок способом открытый тендер на понижение, в связи с обнаружением нарушений, влияющих на итоги закупок

Услуги по техническому обслуживанию компьютерной/периферийной оргтехники/оборудования и их частей
(наименование закупки)

2. Перечень лотов
№
лота

Наименование Краткая характеристика Планируемая 
сумма

Место поставки товара, выполнения,
оказания услуг

Требуемый
срок поставки

Приоритет
закупки

1 Услуги по техническому
обслуживанию
компьютерной/периферийн
ой
оргтехники/оборудования и
их частей

Услуги по техническому обслуживанию
компьютерной/периферийной
оргтехники/оборудования и их частей

13 915 250,00 Центральный Аппарат, г. Астана Начало: с
01.03.2016 года
по 31.12.2016
года

Отечественные
поставщики
работ и услуг

2 Услуги по техническому
обслуживанию
компьютерной/периферийн
ой
оргтехники/оборудования и
их частей

Услуги по техническому обслуживанию
компьютерной/периферийной
оргтехники/оборудования и их частей

20 736 620,00 УМГ "Уральск", г. Уральск Начало: с
01.03.2016 года
по 31.12.2016
года

Отечественные
поставщики
работ и услуг

3 Услуги по техническому
обслуживанию
компьютерной/периферийн
ой
оргтехники/оборудования и
их частей

Услуги по техническому обслуживанию
компьютерной/периферийной
оргтехники/оборудования и их частей

30 048 520,00 УМГ "Атырау", г. Атырау Начало: с
01.03.2016 года
по 31.12.2016
года

Отечественные
поставщики
работ и услуг

4 Услуги по техническому
обслуживанию
компьютерной/периферийн
ой
оргтехники/оборудования и
их частей

Услуги по техническому обслуживанию
компьютерной/периферийной
оргтехники/оборудования и их частей

18 800 710,00 УМГ "Актобе", г.Актобе Начало: с
01.03.2016 года
по 31.12.2016
года

Отечественные
поставщики
работ и услуг

5 Услуги по техническому
обслуживанию
компьютерной/периферийн
ой
оргтехники/оборудования и
их частей

Услуги по техническому обслуживанию
компьютерной/периферийной
оргтехники/оборудования и их частей

3 326 460,00 УМГ "Костанай", г.Костанай Начало: с
01.03.2016 года
по 31.12.2016
года

Отечественные
поставщики
работ и услуг

6 Услуги по техническому Услуги по техническому обслуживанию 5 259 570,00 УМГ "Алматы", г.Алматы Начало: с Отечественные



обслуживанию
компьютерной/периферийн
ой
оргтехники/оборудования и
их частей

компьютерной/периферийной
оргтехники/оборудования и их частей

01.03.2016 года
по 31.12.2016
года

поставщики
работ и услуг

7 Услуги по техническому
обслуживанию
компьютерной/периферийн
ой
оргтехники/оборудования и
их частей

Услуги по техническому обслуживанию
компьютерной/периферийной
оргтехники/оборудования и их частей

9 205 530,00 УМГ "Шымкент", г.Шымкент Начало: с
01.03.2016 года
по 31.12.2016
года

Отечественные
поставщики
работ и услуг

8 Услуги по техническому
обслуживанию
компьютерной/периферийн
ой
оргтехники/оборудования и
их частей

Услуги по техническому обслуживанию
компьютерной/периферийной
оргтехники/оборудования и их частей

18 359 980,00 Филиал "ИТЦ", г.Уральск Начало: с
01.03.2016 года
по 31.12.2016
года

Отечественные
поставщики
работ и услуг

9 Услуги по техническому
обслуживанию
компьютерной/периферийн
ой
оргтехники/оборудования и
их частей

Услуги по техническому обслуживанию
компьютерной/периферийной
оргтехники/оборудования и их частей

2 967 220,00 УМГ "Кызылорда" г.Кызылорда Начало: с
01.03.2016 года
по 31.12.2016
года

Отечественные
поставщики
работ и услуг

10 Услуги по техническому
обслуживанию
компьютерной/периферийн
ой
оргтехники/оборудования и
их частей

Услуги по техническому обслуживанию
компьютерной/периферийной
оргтехники/оборудования и их частей

15 438 950,00 УМГ "Актау", г. Актау Начало: с
01.03.2016 года
по 31.12.2016
года

Отечественные
поставщики
работ и услуг

11 Услуги по техническому
обслуживанию
компьютерной/периферийн
ой
оргтехники/оборудования и
их частей

Услуги по техническому обслуживанию
компьютерной/периферийной
оргтехники/оборудования и их частей

8 928 070,00 УМГ "Тараз", Жамбылская область
Жамбылский район. с.Акбулым

Начало: с
01.03.2016 года
по 31.12.2016
года

Отечественные
поставщики
работ и услуг

12 Услуги по техническому
обслуживанию
компьютерной/периферийн
ой
оргтехники/оборудования и
их частей

Услуги по техническому обслуживанию
компьютерной/периферийной
оргтехники/оборудования и их частей

4 973 120,00 УКК г.Шымкент Начало: с
01.03.2016 года
по 31.12.2016
года

Отечественные
поставщики
работ и услуг

3. Обоснование отмены закупки:
В связи с обнаружением нарушений в тендерной документации (подпункты A-f, H пункта 3) технической спецификации)



Председатель Заместитель Генерального 
Директора

Суанбеков.Б.

Член комиссии Заместитель Директора 
Департамента Информационных 

Технологий И Связи

Нурумов.И.

Наблюдатель Представитель Оо 
«Демократическая Партия 

Казахстана «Ак Жол», Начальник 
Отдела Нормирования И 

Проектирования Тоо 
«Стройинжиниринг Астана» (Цон 

Алматинского Района Астана)

Альмагжанов.Т.

Секретарь Заместитель Директора 
Департамента Организации 

Закупок, Мониторинга Договоров, 
Мтс

Нармукышева.С.

Зам.председателя Директор Департамента 
Автоматизации, Информационных 

Технологий И Связи

Курбанов.Р.

Член комиссии Директор Департамента 
Организации Закупок, 

Мониторинга Договоров, Мтс

Хисметжан.Н.

Член комиссии Главный Менеджер Департамента 
Автоматизации, Информационных 

Технологий И Связи

Кульчимбаев.Н.

Член комиссии Юрист Юридического 
Департамента

Абдуллаева.Д.


